



Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego
70-483 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 113
tel. (91) 422 74 22 fax. (91) 423 05 69

Konto:

Bank Santander S.A. 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Internet: www.solidarnosc.szczecin.pl

e-mail: solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

Szczecin, 23 listopada 2020r.

Stanowisko nr 3/2020

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Zachodniego w sprawie planowanego podjęcia uchwały nr 240/20 przez Radę Miasta Szczecin dotyczącej przystąpienia do Spółki New Cogen Sp. z o.o. i objęcia udziałów

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Zachodniego z niepokojem przyjmuje informację o planowanym w dniu 24.11.2020r. podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Szczecin do Spółki New Cogen Sp. z o.o.

Podjęcie takiej uchwały spowoduje:

- zagrożenie zamknięciem Elektrociepłowni Szczecin i Elektrociepłowni Pomorzany
- utratę kilkuset miejsc pracy w obu elektrociepłowniach oraz firmach współpracujących
- monopolizację rynku ciepła systemowego, skutkującą zwiększeniem cen ciepła w Szczecinie i regionie

Wyrażamy zdecydowany sprzeciw dla faktu planowanego wsparcia przez władze miasta podmiotu zagranicznego (niemieckiego). Skutkować ono będzie likwidacją polskiego, lokalnego wytwórcy ciepła, który w ostatnich latach zainwestował na naszym terenie ponad 650 mln zł i dostosował swoje źródła do wymogów prawnych i środowiskowych, zapewniając pokrycie pełnego zapotrzebowania na moc cieplną dla Szczecina.

Już sam fakt przedłożenia do porządku obrad takiej uchwały przez władze miasta odbieramy jako przejaw braku dbałości i troski o los setek miejsc pracy oraz szeroko rozumiane bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców Szczecina, a także jako działanie **godzące w polską rację stanu.**

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Zachodniego zwraca się do radnych Miasta i Gminy Szczecin o głosowanie przeciw przyjęciu uchwały nr 240/20 dotyczącej przystąpienia do Spółki New Cogen Sp. z o.o. i objęcia w niej udziałów.

Prez. NSZZ "Solidarność"
Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność"
Pomorza Zachodniego

Mieczysław Jurk